[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

PROJETO DE LEI N° 07/2025-CM, DE 03 DE JUNHO DE 2025
“Dá a denominação de “RUA ORLANDO BOCCHI” à “RUA ‘A’” localizada no Loteamento Residencial “Santo Antônio” do município de Tupi Paulista/SP”.
O Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° A atual Rua “A” localizada no Loteamento Residencial “Santo Antônio” deste município passa a denominar-se “RUA ORLANDO BOCCHI”.
Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a confeccionar placas indicativas para sinalização da referida rua.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de verba própria constante do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das “Sessões Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de junho de 2025.
Gilmar Ferro de Almeida
Vereador

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 07/2025-CM, DE 03 DE JUNHO DE 2025
Orlando Bocchi, nascido em 01/02/1955 na cidade de Lucélia/SP, filho de Rosa Buratto Bocchi e Osvaldo Bocchi, onde viveu sua infância e juventude.  Em 1975 entrou para trabalhar no Banco do Estado de São Paulo, Banespa, na cidade de São Paulo. Em 1977 foi transferido para trabalhar na agência do Banespa de Tupi Paulista.
Em 1978 casou com Neusa Lourensetti Bocchi, funcionária do Banco Nossa Caixa e tiveram 2 filhos, André em 1981 e Fabio em 1985.

Fizeram de Tupi Paulista sua cidade, seu lar. Após a aposentadoria passou administrar voluntariamente o Clube Recreativo Banespa.

Faleceu em 19/05/2017 na cidade de Tupi Paulista.
Diante do exposto, encaminho para a apreciação de todos os nobres edis, na certeza que votarão sim para prestar esta merecida homenagem ao Sr. Orlando Bocchi, que tanto contribuiu para o nosso município.
Sala das “Sessões Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de junho de 2025.
Gilmar Ferro de Almeida

Vereador

[image: image1.png]